Il prezzo sarebbe dipeso dalla stima fatta da due esperti, da un terzo «in caso di discordia», e la consegna avrebbe dovuto effettuarsi entro il termine perentorio del 15 luglio 1668:

E questo per prezzo o nome di prezzo cioè in quanto al argento di reali di pezzi d'otto come sopra a ragione di tarì undici per ogn'onza di peso per quanto piserà, et in quanto allo rame ed oro secondo la stima faranno dui experti eligendi, uno per detti signori spettabili giurati e deputati per essi e loro successori in detto officio, e l'altro eligendo per detto d'Angelo sotto la detta promissione di rato, ed in caso di discordia per un terzo eligendo per detti experti eligendi senza però relaxato alcuno, ed in quanto poi alla mastria e manufactura di detto pedestallo secondo la stima faranno detti dui experti eligendi et in caso di discordia per il terzo come sopra, con che il detto Mario di quella somma che stimeranno detti experti e terzo eligendo in caso di discordia tanto per esso quanto sotto la detta promissione di rato di detti suoi figli, per alcune cause e respecti l'animo suo dignamente movendo e per Idio l'anima sua e remissione di suoi peccati e come devoto di detta Gloriosa Sancta Venera, ne deve relaxare siccome in virtù del presente ne relaxao e relaxa onze dieci di denari per ogni cento onze, ex pacto et accordio sic infrascritto, accordato sollempni stipulatione vallato et sotto firmato, da consignarse detto pedestallo della bontà, qualita et architettura come sopra in questa predetta Città e nelle proprie mani et potere delli spettabili Giurati di questa predetta Città quali per lo tempo saranno, nelli quindici di luglio dell'anno 6.<sup>a</sup> Ind.<sup>ne</sup> 1668 p. v., altrimenti mancando il detto Mario sotto la detta promissione di rato nella confectione e consignatione del detto pedestallo dello istesso modo, forma, loco e tempo come sopra, che allora ed in tal caso sia lecito alli detti spettabili Giurati per essi e loro successori in detto officio quali per lo tempo saranno, di farse fare detto pedestallo a tutti danni, spese ed interessi del detto Mario d'Angelo nomine suo proprio e sotto la detta promissione di rato, e di questo e d'ogn'altro meglio modo etc.

[...]

In quo quidem pretio dicti pedistalli pro quanto importabit prefati ipsi spettabiles Iurati pro eis eorumque successoribus in dicto officio in presentis actus eiusque vigente omnique alio meliori modo, cesserunt et cedunt eidem Mario de Angelo presenti sub dicta rathi promissione ~~cesserunt et cedunt~~ omnia et singula iura omnesque actiones, rationes et causas reales personales etc. que et quas habuerunt, habebant et habent ac possunt et sperant habere contra et adversus gabbellotos nundinarum Dive Venere eiusque fideiussores presentes et futuros, nec non etiam contra et adversus gabbellotos omnium gabbellarum huius predicte Civitatis Acis presentes et futuros debitores super illo tarenò unius iure quintarum competentium Cappelle dicte S.<sup>te</sup> Venere, et thesaurarios penes quos pervenerit dicta pecunia summa eorumque fideiussores presentes et futuros eorumque res heredes et bona quomodolibet obligatos et obligata virtute et autoritate omnium et singulorum contrattuum celebratorum in actis meis Notarij infrascritti quam celebrandorum in actis quorumuis publicorum notariorum quomodocumque et qualiterumque contrahentes et ponentes etc. ut a modo etc.

Quam quidem iurium cessionem prefati ipsi spettabiles Iurati pro eis eorumque successoribus fecerunt et faciunt eidem de Angelo stipulanti sub dicta rathi promissione usque quo fuerit integre solutus et satisfactus de toto et integro pretio et manufactura supradicti pedistalli pro quanto importabit et non aliter etc.

Que quidem soluptio pretij dicti pedistalli pro quanto importabit eidem

Mario fieri debeat ad mandata expedienda per spectabiles Iuratos et Deputatos dicte Sancte Venere diretta thesaurarij penes quos pervenerint dicarum pecuniarum summarum cum reservationibus benevisis sp. Iuratis et deputatis qui pro tempore erint et non aliter. Reservata semper actione preditte et facultate cogendi pro ipsis spectabilibus Iuratis presentibus eorumque successoribus omnique alio meliori modo etc.

[...]

Testes Franciscus Russo, et Joseph de Leotta.<sup>143</sup>

1667

Due sono le annotazioni successive al documento contrattuale del 1666, inerenti al pagamento della relativa soluzione in acconto, e propedeutiche al successivo mandato di pagamento esitato dal «thesaurario expansionis huius predicte Civitatis Acis», di cui la prima si riferisce al corrente anno:

Die secundo Augusti quintæ Indictionis  
Millesimo sexcentesimo sexagesimo septimo  
Supradictus Marius de Angilo nobilis et exemplaris Urbis Messane et ad presens hic Acis repertus presens etc. cognitus etc. sponte cum iuramento etc. fassus est et fatetur habuisse etc. à Francisco Musmeci thesaurario expansionis huius predicte Civitatis Acis anni presentis V.<sup>o</sup> Ind.<sup>nis</sup> currentis abstanti etc. uncias quinquaginta novem, tarenos sex, granos undecim, et parciulos quatuor pecunias p. g. renunciants etc. Et sunt dicte uncie 59·6·11·4. supradicte habite in comptum predicti pretij argentei, aurei, ramei, et manufacturæ dicti pedestalli et pro ut melius continetur in mandato espedito per sp.<sup>les</sup> Iuratos, et Sindacum huius predicte Civitatis Acis et per deputatos dicte S.<sup>ae</sup> Venere sub die 30 Iulij 1667, ad quos etc. et non aliter.

[...]

Testes Joseph Russo, et Paulus Patania.<sup>144</sup>

1668

La seconda annotazione, contestuale al contratto stipulato nel 1666, riporta la data 23 ottobre 1668:

Die vigesimo tertio octobris VII.<sup>o</sup> Indictionis  
Millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo  
Supradictus Marius de Angilo in presenti superiori contratto nominatus presens etc. sponte cum iuramento etc. fassus est et fatetur habuisse a Joanne Russo thesaurario expansionis huius predicte Civitatis Acis anni presentis VII.<sup>o</sup> Ind.<sup>nis</sup> currentis abstanti uncias viginti quinque pecunias p.g. renunciants etc. Et sunt dicte uncie 25 supradicte habite in comptum pretij argenti, et manufacture dicti pedestalli et pro ut melius continetur in mandato espedito per sp. Iuratos et Sindacum huius predicte Civitatis Acis sub dicto die 23 octobris VII.<sup>o</sup> Ind.<sup>nis</sup> 1668 ad quos etc. et non aliter.